
ПРОТОКОЛ №4 
заседания Попечительского совета ГБУ «КЦСОН СЭР» 

от 30.09.2022г.

Присутствовали члены Совета:
1 . Лагкуев Руслан Казбекович - депутат собрания Представителей г. Владикавказ VII созыва. 
2.3олоев Игорь Кимович - председатель Левобережного Совета ветеранов г. Владикавказ;
3. Джаджиев Валерий Владимирович - Председатель общества афганцев;
4. Остаев Георгий Шалвович_- Депутат Парламента РСО-Алания, Председатель правления жи­
лищный кооператив «ЖСК-2».
5. Бестаев Сослан Васильевич - иерей храма святого Георгия Победоносца в селении Старый Ба- 
тако.
Приглашены: Сикоеву В.М. - зав.ОСПСиД, в т.ч. с ОВЗ

Повестка дня:
1. Отчет по организации летнего отдыха и оздоровления детей, проживающих в Северо- 

Западном районе г.Владикавказ, 9 месяцев 2022г.
2. Отчет о проведенной акции «Соберем ребенка в школу»

По двум вопросам слушали Сикоеву В.М.

Одним из приоритетных направлений деятельности отделения является содействие в органи­
зации отдыха детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

В течение 9 месяцев принято заявлений на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей 
- 967, даны разъяснения о порядке предоставления услуг и информирования по различным соци­
альным вопросам - 2874.
Специалистами отделения проведены беседы с родителями и детьми, отъезжающими в летние 
оздоровительные лагеря и санатории, с участием психолога, юрисконсульта, а также беседы по 
технике безопасности.
В период каникулярного времени на особом контроле находились дети, состоящие на различных 
видах учета.

В санаториях и лагерях РСО-Алания оздоровилось 843 ребенка. Из них опекаемых детей - 14 
человек, детей-инвалидов -18 человек, детей из многодетных семей - 390 человек, детей из мало­
имущих семей - 358 человек. Оздоровление по типу «Мать-дитя» получили 24 ребенка и 24 взрос­
лых.

В нашем Центре уже не первый год проводится благотворительная акция «Соберем ребенка в 
школу». В рамках акции оказана помощь 265 детям из многодетных и малообеспеченных семей, а 
также из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
Благодаря спонсорской поддержке БФ «Детский Мир», активности депутатов городского собрания 
и представителей партии «Единая Россия» Остаева Г.Ш., Козаева А.Р. и членов Попечительского 
совета школьники получили портфели с канцелярскими принадлежностями.

В целях улучшения уровня жизни малоимущих семей была выдана гуманитарная помощь 
53 семьям (получатели социальных услуг) в виде продуктовых наборов 13 чел, обуви - 4чел, спор­
тивных костюмов - 2чел, одежды - Ючел, средства гигиены и развивающие игрушки - 120чел.

Выступили: Остаев Георгий Шалвович_- Депутат Парламента РСО-Алания, Председатель прав­
ления жилищный кооператив «ЖСК-2».
Выслушав доклад Сикоевой В.М. члены Попечительского совета ГБУ «КЦСОН СЗР» 
проанализировали работу, направленную на оказание дополнительной помощи малообеспеченным 
семьям при подготовке к школе, сделали вывод, что цель данной акции достигнута в полном объ­
еме. Остаев Г.Ш. внес предложение дать положительную оценку деятельности Центра за отчетный 
период.



Постановили: продолжать работу по обеспечению малообеспеченных семей при подготовке к 
школе.

Постановили: высоко оценить проведенные мероприятия.

Проголосовало: «за» - 5, «против» - 0, «воздержался» - О

Председатель
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Лагкуев Р.К.

Бестаев С.В.


